МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №39

ПРОТОКОЛ №1

заседания Совета профилактики

от 30.01.2019г.

Заседания Совета  профилактики правонарушений, безнадзорности,

употребления психоактивных веществ среди несовершеннолетних.

                 Повестка дня:

1. Работа классных руководителей 9-11 классов по профилактике

алкоголизма, табакурения ,потребления наркотических средств.

2. О положении в семьях.

3. Профилактическая работа с учащимися и родителями.

Присутствовали

  1.Председатель Совета профилактики-  Е.М. Джабаева;

    2.Зам.директора по ВР –З.А. Ибрагимова ;

    3.Педагог-психолог-   А.Б. Чужигаев;

    4.Соц.педагог- Э .Ш. Новрузова;

   5.Педагог по ДНВ- Р.М. Цакаев;

   6.Родители учащихся.

   По первому вопросу говорили о проведенных мероприятиях по

профилактике алкоголизма, табакурения потребление наркотических средств

в 9-11 классах. Проведена выставка стенгазет «МЫ ЗА ЗДОРОВЫЙ ОБРАЗ

ЖИЗНИ», проведены классные часы по теме: «АЛКОГОЛЬ - медленная

СМЕРТЬ», «Нет- наркотикам», а также проведена беседа с родителями.

           По второму вопросу выступила социальный педагог Новрузова  Э.Ш.

Она рассказала, что при посещении на дому  подопечных детей, детей-

инвалидов были выявлены условия , способствующие благоприятному

развитию детей.  По проверке жилищно-бытовых условий. Состояние дома

удовлетворительное, санитарное состояние   соответствует нормам.

           По третьему вопросу выступила зам. директора по ВР Ибрагимова З.А.

рассказала, что учет посещаемости и успеваемости учащихся ведется

непрерывно. В случае если ребенок не посещает занятия, его сразу же

посещают на дому. Ведется разъяснительная работа с родителями. Регулярно

проводятся беседы   педагогом ДНВ Цакаевым Р.М. на темы: «Духовно-

нравственное воспитание молодежи», «Суицид», «Уголовная и

административная ответственность несовершеннолетних»,

НЕТ-наркотикам», «Опасность интернет сайтов». Систематически

пропускающих занятия учащихся -   нет. Родители периодически

приглашаются на профилактические беседы, а также на школьный СП.

ПОСТАНОВИЛИ

1.Признать работу  классных руководителей по профилактике алкоголизма ,

табакурения, потребления наркотических средств удовлетворительной.

2.Профилактическую работу с учащимися и родителями признать

удовлетворительной.

Председатель  СП                                     Е. М.  Джабаева